[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11.2015 г.  № 246 - п
Об утверждении цен на услуги, оказываемые на платной основе,

муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением Детский сад № 11 «Березка»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения административных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Калтанского  городского  округа  от  05.10.2011 г. № 206-п «Об установлении порядка определения платы за оказание муниципальным казенным, бюджетным или автономным учреждениям услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц»:

1. Утвердить цены на услуги, оказываемые на платной основе муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 11 «Березка», согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Калтанского городского округа от 28.08.2013 № 289-п «Об установлении цен на платные услуги муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения Детский сад № 11 «Березка» присмотра и оздоровления».

3. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа                                                              И.Ф. Голдинов

	Приложение № 1

	Утверждены

	постановлением администрации

	Калтанского городского округа

	от ________20___г. №_____- п

	Цены на  услуги, оказываемые на платной основе МБ ДОУ Детский сад № 11 "Березка"

	"УМЕЛЫЕ РУЧКИ-ВЕСЕЛЫЕ ШТУЧКИ"
	РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЕ МУЗЫКАЛЬ-НЫЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ
	КОРРЕКЦИОННО-РАЗВИВАЮЩЕЕ ЗАНЯТИЕ С ЛОГОПЕДОМ
	СПРОВОЖДЕНИЕ ВОСПИТАННИКА ДО ДОМА
	НЯНЯ НА ЧАС
	ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕБЫВАНИЯ ВОСПИТАННИКА В ВЕЧЕРНЕЕ ВРЕМЯ С 19.00

	Балансовая стоимость здания
	1024896
	1024896
	1024896
	0
	0
	1024896

	Срок эксплуатации , лет
	47
	47
	47
	0
	0
	47

	Площадь здания,кв.м
	621
	621
	621
	0
	0
	621

	Площадь помещения для занятий,кв.м
	66,3
	65,9
	14,1
	0
	0
	14,1

	Балансовая стоимость оборудования

	Срок эксплуатации ,лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Балансовая стоимость книжного фонда
	0
	0
	0

	Срок эксплуатации, лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Заработная плата педагога
	28451
	28451
	28451
	28451
	28451
	28451

	страховые взносы
	8592,202
	8592,202
	8592,202
	8592,202
	8592,202
	8592,202

	Коммунальные услуги за год в т.ч

	водоснабжение

	э/э

	отопление
	186661,46
	186661,46
	186661,46
	0
	0
	186661,46

	Количество д/д в 2015г.
	11342
	11342
	11342
	20097
	20097
	11342

	Амортизация здания в час,руб
	1,11
	1,10
	0,24
	0,00
	0,00
	0,24

	Амортизация оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Амортизация книжного фонда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зар.плата педагога
	227,608
	227,608
	227,608
	227,608
	227,608
	227,608

	Начисления на ФОТ
	68,7
	68,7
	68,7
	68,7
	68,7
	68,7

	Водоснабжение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отопление
	1,37
	1,37
	1,37
	0,00
	0,00
	1,37

	Э/э
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Накладные расходы,35%
	104,59
	104,59
	104,28
	103,72
	103,72
	104,28

	Рентабельность,10
	40,34
	40,34
	40,22
	40,01
	40,01
	40,22

	Итого за 1 час
	443,75
	443,74
	442,46
	440,07
	440,07
	442,46

	Итого академический час (45 мин)
	331,50
	331,50
	331,50
	330,05
	330,05
	331,84

	Итого академический час (45 мин)                    (принятый к оплате)
	200
	300
	250
	300
	300
	300